Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

Anexo I - Minuta da Ata de Sessão Pública  Pregão Eletrônico n° 181/2014

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro de 2015, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de
Administração e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal n°10.520
de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, procederem a análise dos autos relativos a este pregão
eletrônico, com o objetivo julgar e adjudicar a licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu no dia
20/10/2014, às 9 horas. Encerrada a disputa de lances, contatou-se que os lotes 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 57, 58, 59, 60, 61, 67, 70, 73, 79, 80 e 81 ficaram acima dos valores estimados no processo. Assim,
os autos foram remetidos ao órgão de origem para realização de novas cotações. Diante das novas cotações
verificou-se a necessidade de negociação dos lotes 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 54, 57, 58, 59, 60, 61,
67, 70, 73, 79, 80 e 81, em virtude do valor ofertado se mostrar acima do praticado no mercado, bem como a
necessidade de prorrogação de proposta por parte das empresas vencedoras, tendo em vista a abertura do
certame ter ocorrido em 20/10/2014, decorrido mais de 90 (noventa) dias sem que a licitação tenha sido
finalizada. Deste modo, foram realizadas negociações com as empresas vencedoras, obtendo-se êxito
apenas para os lotes 73 e 79. Os lotes 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 57, 58, 59, 60, 61, 67, 70, 80 e 81
ficaram cancelados por falta de interesse das empresas vencedoras em negociar os valores ofertados.
Quanto à prorrogação de proposta de preços, após questionamento às empresas, sobre a possibilidade de
renovação, todas as empresas manifestaram pela renovação da proposta, exceto, a empresa KELLUZ
CONSTRUÇÃO IND. E COM. LTDA., ficando, portanto, os lotes 16, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 44 e 55
cancelados por ausência de resposta da empresa. Sendo assim, diante da ausência de intenção de recursos
os demais lotes ficam adjudicados as empresas vencedoras, conforme planilha em anexo:

JBA COMERCIAL LTDA

LOTE ITEM UNID. QTDE. ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01 1 M 12000 Fio flexível, 2,5mm² de cor azul claro,
padrão Pirelli ou similar.

R$         0,64 R$     7.680,00

02 1 M 12000
Fio flexível, 2,5mm² de cor vermelha,

padrão Pirelli ou similar.
R$         0,64 R$     7.680,00

03 1 M 12000
Fio flexível, 2,5mm² de cor verde,

padrão Pirelli ou similar
R$       0,63 R$     7.560,00

04 1

M
8000

Fio flexível, 4,00mm² de cor azul claro,
padrão Pirelli ou similar.

R$      1,06 R$    8.480,00

05 1

M
8000 Fio flexível, 4,00mm² de cor vermelha,

padrão Pirelli ou similar.
R$     1,06 R$  8.480,00

06 1 M 8000
Fio flexível, 4,00mm² de cor verde,

padrão Pirelli ou similar.
R$        1,06 R$      8.480,00

07 1 M 1000
Fio flexível, 6,00mm² de cor azul claro,

padrão Pirelli ou similar.
R$    1,60 R$    1.600,00

08 1 M 1000
Fio flexível, 6,00mm² de cor vermelha,

padrão Pirelli ou similar.
R$       1,69 R$   1.690,00

09 1 M 1000
Fio flexível, 6,00mm² de cor verde,

padrão Pirelli ou similar.
R$       1,60 R$     1.600,00

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

13 1 M 1000
Fio flexível, 16mm² de cor azul claro,

padrão Pirelli ou similar.
R$      4,91 R$    4.910,00

14 1 M 3000
Fio flexível, 16mm² de cor vermelha,

padrão Pirelli ou similar.
R$      4,90 R$  14.700,00

15 1 M 1000
Fio flexível, 16mm² de cor verde,

padrão Pirelli ou similar.
R$        4,93 R$      4.930,00

18 1 M 100
Disjuntor monofásico, 20 ampères,

padrão DIN.
R$      4,56 R$        456,00

19 1 M 100
Disjuntor monofásico, 25 ampères,

padrão DIN.
R$         4,52 R$        452,00

20 1 M 80
Disjuntor monofásico, 32 ampères,

padrão DIN
R$          4,65

R$
372,00

41 1 M 8000
Tomada, 2 P +T, 15 ampères, padrão

Pial.
R$       3,60 R$  28.800,00

42 1 M 8000 Tomada 2 P+T NBR-14136 10A. R$       3,18 R$ 25.440,00

45 1 M 20
Plug Macho Simples Axial 2 P+T NBR-

14136 20A 10A 250 v.
R$     3,80 R$           76,00

49 1 M 12000
Tampa, condulete Top 1”, PVC 2

módulos, com moldura para tomada
RJ-45, padrão Tigre ou similar.

R$     1,24 R$ 14.880,00

50 1 M 3000
Tampa de tomada hexagonal,

condulete Top 1”, PVC, padrão Tigre
ou similar.

R$        1,88 R$      5.640,00

51 1 M 1000
Tampa cega, condulete Top 1”, PVC,

padrão Tigre ou similar.
R$      2,10 R$   2.100,00

52 1 M 1000
Abraçadeira Fechada, para condulete

Top 1”, cor cinza, padrão Tigre ou
similar.

R$       0,89 R$       890,00

53 1 M 500
Luva lisa, para eletroduto condulete
Top 1”, cor cinza, padrão Tigre ou

similar.
R$      1,21 R$      605,00

62 1

M
300

Fita isolante, Preta, Norma Européia
nº 60454-3-1, Rolo 20m, 19 mm

Largura, 0,13mm espessura, PVC
auto-extinguivel à chama, não

perecível (Ex. P-22 Pirelli, Scotch MR
33+ ou similar).

R$       2,95 R$      885,00

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

63 1 M 30000

Cabo UTP sólido PVC, em bobina,
categoria 5e, 4 pares, padrão AMP ou

Furukawa, cor azul, com marcação
sequencial métrica de (300 – 0m), com
certificado de Homologação ANATEL
UL - Underwriters Laboratories ETL -

Semko Intertek Testing Services.

R$     0,52 R$15.600,00

74 1 M 2500
Capa , conector, RJ-45, cor azul

padrão AMP.
R$      0,06 R$       150,00

75 1 M 100
Patch Painel, Categoria 6, com

suporte traseiro (cable ring) para
acomodação dos cabos 24 Posições.

R$ 114,90 R$  11.490,00

76 1 M 150
Guia de Cabos Fechado para Rack de

19” (Organizador de Cabos).
R$     11,50 R$     1.725,00

Valor Total R$   187.351,00

RDS COMERCIAL LTDA

LOT
E

ITE
M

UNID
.

QTDE. ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

10 1 M 1.000
Fio flexível, 10mm² de cor azul
claro, padrão Pirelli ou similar.  R$              3,20   R$  3.200,00

43 1 Unid. 1.000 Tomada 2 P+T NBR-14136 20A.
 R$              3,47   R$   3.470,00

47 1 Unid. 6.000
 Condulete Top 1”, 6 entradas cor
cinza, PVC, padrão Tigre ou similar.   R$              5,35   R$ 32.100,00

48 1 Unid. 12.000
Adaptador para condulete Top 1”,
cor cinza, PVC, padrão Tigre ou
similar.    R$              0,34   R$   4.080,00

Valor Total R$   42.850,00

CIANORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

LOTE ITEM UNID. QTDE. ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

11 1 M 1.000
Fio flexível, 10mm² de cor vermelha,
padrão Pirelli ou similar.  R$     3,00   R$      3.000,00

12 1 M 1.000
Fio flexível, 10mm² de cor verde,
padrão Pirelli ou similar.  R$         3,00   R$     3.000,00

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

38 1 Unid. 20
Conector SB (prensa cabo) para fio
10mm².  R$        1,67   R$          33,40

39 1 Unid. 20
Conector SB (prensa cabo) para fio
16mm².  R$      2,00   R$         40,00

40 1 Unid. 20
Conector SB (prensa cabo) para fio
25mm².  R$        2,25   R$        45,00

46 1 Unid. 1.000
Eletroduto condulete Top 1”, cor cinza,
barra 3m, padrão Tigre ou similar.  R$     9,00   R$     9.000,00

Valor Total R$ 15.118,40

IMEDIATO COMÉRCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS SERVIÇOS LTDA

LOTE ITEM UNID. QTDE. ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

26 1 Unid. 20
Disjuntor trifásico, 100 ampères,
padrão DIN.  R$      67,99   R$    1.359,80

36 1 Unid. 40
Quadro de distribuição elétrico 10
elementos, sobrepor, c/ barramento
Neutro e Terra, Padrão DIN.  R$      36,00   R$  1.440,00

37 1 Unid. 40
Quadro de distribuição elétrico 6
elementos, sobrepor, Padrão DIN.  R$     26,99   R$     1.079,60

56 1 Unid. 800 Adaptador para condulete 2”, metálico.
 R$       3,50   R$     2.800,00

64 1 Unid 5.000
Tomada RJ-45 Cat-05e, padrão
(AMP).  R$       4,59   R$   22.950,00

67 1 Unid. 100

Patch Painel, Categoria 5e, segundo
requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-
568B.2, com suporte traseiro (cable
ring) para acomodação dos cabos 24
Posições, padrão AMP ou Furukawa.   R$     96,48   R$      9.648,00

Valor Total R$ 39.277,40

RG COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

LOTE ITEM UNID. QTDE. ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

65 1 Unid. 1.500
Tomada RJ-45 Cat- 05e, com a
caixa, padrão (AMP).  R$              9,59   R$  14.385,00

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

Valor Total R$  14.385,00

TOP LAN COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

LOTE ITEM UNID. QTDE. ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

79 1 Unid. 60 Rack Fechado 19", 9U X 370.
 R$         224,95   R$ 13.497,00

82 1 Unid. 05

Rack para servidor, com as
seguintes características mínimas:

- Rack para servidores;

- Tamanho de 42U de 19"
polegadas;

- Painéis laterais removíveis;

- Porta frontal com chave e visor
em acrílico;

- Dimensões de 200 cm altura, 80
cm largura e 110 cm profundidade;

- Dois ventiladores de
arrefecimento;

- Suporta 600 kg;

- 06 bandejas fixas vazadas de no
mínimo 72 cm de profundidade e
capacidade para 60 kg;

- Garantia 01 ano.  R$      2.648,00   R$  13.240,00

Valor Total R$  26.737,00

WORK VIX COMÉRCIO DE INFORMÁTICA  LTDA

LOTE ITEM UNID. QTDE. ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

66 1 Unid. 5.000
Conector RJ 45 nível 05 cat-05 e
padrão AMP.   R$        0,18

 R$
900,00

68 1 Unid. 3.000
Patch Cable U/UTP Multilan 2,5m CAT-
5e – T568A – Azul.   R$         3,55   R$  10.650,00

Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

69 1 Unid. 3.000
Patch Cable U/UTP Multilan 1,5m CAT-
5e – T568A – Azul.   R$        1,50

 R$
4.500,00

71 1 Unid. 3.000 Tomada RJ-45 Cat- 6, padrão (AMP).
 R$        5,55   R$  16.650,00

72 1 Unid. 3.000
Tomada RJ-45 Cat-6, com a caixa,
padrão (AMP).   R$    13,80   R$   41.400,00

73 1 Unid. 2.500 Conector RJ 45 nível 6 padrão AMP.
 R$        0,98

 R$
2.450,00

77 1 Unid. 600
Patch Cable U/UTP Multilan 2,5m CAT-
6 – T568A – Azul.   R$    11,00

 R$
6.600,00

78 1 Unid. 600
Patch Cable U/UTP Multilan 1,5m CAT-
6 – T568A – Azul.  R$     7,00   R$   4.200,00

Valor Total R$ 39.277,40

Valor Total da licitação R$ 413.068,80

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta
ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade
superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação dos objetos licitados às empresas
vencedoras. Esta minuta será publicada no site www.goiania.go.gov.br.

Marcela Araujo Teixeira

Pregoeira

Cristiane Pires Lima Soares

Equipe de Apoio